
 

 

UCHWAŁA NR XII/84/19 

RADY POWIATU OPOLSKIEGO 

z dnia 5 września 2019 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 2019 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 511) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U.  

z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/21/18 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Opolskiego na 2019 r. dokonuje się następujące zmiany w budżecie Powiatu Opolskiego: 

1. W załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się niżej wymienione zmiany planowanych dochodów 

Powiatu Opolskiego: 

- zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę ogółem 1.462.429,32 zł, w tym: 

Dział 600 - „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 - „Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 

1.461.172,32 zł, z tytułu: 

·§ 6430 - „Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych powiatu”, 

Dział 750 - „ADMINISTRACJA PUBLICZNA” 

Rozdział 75020 - „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 1.257 zł, z tytułu: 

·§ 0870 - „Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych”; 

- zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 44.948 zł, w tym: 

Dział 700 - „GOSPODARKA MIESZKANIOWA” 

Rozdział 70005 - „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane dochody bieżące  

o kwotę 5.000 zł, z tytułu: 

·§ 2360 - „Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami”, 

Dział 750 - „ADMINISTRACJA PUBLICZNA” 

Rozdział 75020 - „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 1.593 zł,  

z tytułu: 

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 1.250 zł, 

·§ 0940 - „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 343 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 17 września 2019 r.

Poz. 2887



Dział 756 - „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE  

Z ICH POBOREM” 

Rozdział 75618 - „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego  

na podstawie ustaw” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 16.000 zł, z tytułu: 

·§ 0490 - „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego  

na podstawie odrębnych ustaw”, 

Dział 801 - „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80102 - „Szkoły podstawowe specjalne” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 25 zł, 

z tytułu: 

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek”, 

Dział 855 - „RODZINA” 

Rozdział 85508 - „Rodziny zastępcze” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 18.300 zł, z tytułu: 

·§ 2320 - „Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego”, 

Rozdział 85510 - „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zwiększa się planowane 

dochody bieżące o kwotę 2.230 zł, z tytułu: 

·§ 0960 - „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej”, 

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90095 - „Pozostała działalność” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 1.800 zł, z tytułu: 

·§ 0970 - „Wpływy z różnych dochodów”. 

2. W załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu 

Opolskiego: 

- zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 175.500 zł, w tym: 

Dział 801 - „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80120 - „Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 65.500 zł, 

Dział 851 - „OCHRONA ZDROWIA” 

Rozdział 85141 - „Ratownictwo medyczne” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 60.000 zł; 

Dział 855 - „RODZINA” 

Rozdział 85510 - „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zwiększa się planowane wydatki 

majątkowe o kwotę 50.000 zł; 

- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 526.130 zł w: 

Dział 801 - „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80110 - „Gimnazja” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych  

o kwotę 3.192 zł, 

Rozdział 80115 - „Technika” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 170.370 zł, w tym  

w grupie: 

zadań statutowych o kwotę 6.970 zł, 

świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 8.000 zł, 

wynagrodzeń o kwotę 155.400 zł, 

Rozdział 80117 - „Branżowe szkoły I i II stopnia” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 

zadań statutowych o kwotę 3.520 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2887



Rozdział 80120 - „Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 

151.930 zł, w tym w grupie: 

zadań statutowych o kwotę 26.930 zł, 

świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 13.000 zł, 

wynagrodzeń o kwotę 112.000 zł, 

Rozdział 80130 - „Szkoły zawodowe” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych  

o kwotę 258 zł, 

Rozdział 80152 - „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 630 zł, 

Dział 852 - „POMOC SPOŁECZNA” 

Rozdział 85202 - „Domy pomocy społecznej” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 

statutowych o kwotę 80.000 zł, 

Rozdział 85218 - „Powiatowe centra pomocy rodzinie” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 

zadań statutowych o kwotę 46.000 zł, 

Dział 854 - „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA” 

Rozdział 85410 - „Internaty i bursy szkolne” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 

61.000 zł, w tym w grupie: 

świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 1.000 zł, 

wynagrodzeń o kwotę 60.000 zł, 

Dział 855 - „RODZINA” 

Rozdział 85510 - „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” zwiększa się planowane wydatki 

bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 2.230 zł; 

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90008 - „Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” - zwiększa się planowane wydatki 

bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 7.000 zł; 

- zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 65.800, w tym: 

Dział 700 - „GOSPODARKA MIESZKANIOWA” 

Rozdział 70005 - „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w 

grupie zadań statutowych o kwotę 19.800 zł, 

Dział 855 - „RODZINA” 

Rozdział 85510 - „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” zmniejsza się planowane wydatki 

bieżące w grupie świadczeń na rzecz osób fizycznych o kwotę 46.000 zł. 

- dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków: 

Dział 600 - „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 - „Drogi publiczne powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 

171.921 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących o kwotę ogółem 171.921 zł, 

w tym w grupie: 

zadań statutowych o kwotę 158.983 zł, 

wynagrodzeń o kwotę 12.938 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2887



Dział 801 - „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80120 - „Licea ogólnokształcące” zmniejsza się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 

statutowych o kwotę 180.000 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków majątkowych  

o kwotę 180.000 zł w ww. rozdziale. 

3. W załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2019 roku”: 

- w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu: 

·ppkt 3 w zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1754 O Chmielowice - Prószków  

w m. Domecko na długości 610 m - opracowanie projektu budowlano-wykonawczego” zmniejsza się 

planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 80.000 zł, 

·ppkt 4 w zadaniu pn. „Rozbudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1705 O Zawada - DW463  

- Dobrodzień w km 6+188 w m. Turawa - opracowanie projektu budowlano - wykonawczego” zmniejsza 

się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 20.000 zł, 

·ppkt 5 w zadaniu pn. „Remont mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1727 O Łubniany - Kolanowice  

w km 3+576 w m. Kolanowice - opracowanie projektu budowlano - wykonawczego” zmniejsza się 

planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 372 zł, 

·ppkt 6 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1154 O Kuźnica Katowska - Biedaszka  

w m. Stare Siołkowice ul. Klapacz od km 7+560 do km 9+060 - II etap” zmniejsza się planowane nakłady 

inwestycyjne w kol. 8 o kwotę 1.158.603,97 zł, zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 10  

o kwotę 1.158.603,97 zł, 

·ppkt 7 w zadaniu pn. „Rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 1807 O w miejscowości Krasiejów  

ul. Spóracka” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 8 o kwotę 302.568,35 zł, zwiększa 

się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 10 o kwotę 302.568,35 zł, 

·ppkt 8 w zadaniu pn. „Remont - odtworzenie drogi powiatowej nr 1513 O Skarbiszowice - Tułowice 

od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1717 O do m. Tułowice - opracowanie projektu budowlano 

 - wykonawczego” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 78.789 zł, 

·ppkt 9 w zadaniu pn. „Budowa ciągu pieszo - rowerowego na drodze powiatowej nr 1507 O 

Magnuszowice - Grodków na odcinku od km 0+000 do km 2+949 - opracowanie projektu budowlano-

wykonawczego” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 22.200 zł, 

·ppkt 10 w zadaniu pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1517 O  

na odcinku DK 46-Osiedle 700-lecia w m. Niemodlin - opracowanie Programu Funkcjonalno- 

Użytkowego” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 2.560 zł, 

·ppkt 13 w zadaniu pn. „Budowa chodnika wraz z przebudową kanalizacji deszczowej w ciągu drogi 

powiatowej nr 1712 O Ozimek - Przywory w m. Raszowa, ul. Ozimska - IV etap” zwiększa się 

planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 32.000 zł; 

- w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu dodaje się: 

·ppkt 18 zadanie pn. „Zakup urządzenia do kompresji klatki piersiowej” i wprowadza się planowane 

nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 60.000 zł, 

- w pkt 6 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Prószkowie dodaje się: 

·ppkt 7 zadanie pn. „Zakup kosiarki wirnikowej” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne  

w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 52.000 zł, 

·ppkt 8 zadanie pn. „Zakup aeratora do napowietrzania murawy” i wprowadza się planowane nakłady 

inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 13.500 zł; 

- w pkt 7 w ramach zadań realizowanych przez Dom Dziecka w Chmielowicach wprowadza się: 

·ppkt 1 zadanie pn. „Zakup samochodu osobowego” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne 

w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 50.000 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2887



- w pkt 8 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Niemodlinie wprowadza się: 

·ppkt 1 zadanie pn. „Wykonanie dokumentacji i realizacja budowy ogrodzenia posesji szkoły”  

i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 180.000 zł. 

4. W Załączniku nr 4 do ww. uchwały zmniejsza się planowane przychody o kwotę 871.547,32 zł, z tytułu: 

·§ 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych - w kwocie 871.547,32 zł. 

Zmniejsza się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o kwotę 871.547,32 zł, który był pokryty  

z tytułu: 

·§ 957 - Nadwyżki z lat ubiegłych - w kwocie 871.547,32 zł. 

5. W załączniku nr 7 do ww. uchwały - Dotacje celowe na zadania własne powiatu realizowane przez: 

I. Podmioty należące do sektora finansów publicznych 

- zwiększa się planowane dotacje o kwotę 60.000 zł w: 

Dział 851 - „OCHRONA ZDROWIA” 

Rozdział 85141 - „Ratownictwo medyczne” 

·§ 6300 - „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego  

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Powiatu Opolskiego 

 

Stefan Warzecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2887


		2019-09-17T12:25:44+0000
	Polska
	Beata Maria Adamus
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




